**I**n ecclēsiā benedicta domino. v. Om̄is tria adō  
v. om̄is & psallat e<sup>r</sup>  
Psalmū dicat nom̄i  
nō dñe. **Lectio breue.**

**D**iligite iustitiam: qui iudicatis terram,  
dēcide de domino in bonitate: et in simplicia  
tate cordis querite illū. **Q**uoniam inuenitur  
ab his qui nō temptāt illū: apparet autē  
eis qui fidem habent in illū. **Tu at. R. breue.**

**I**n te domine speravi. nō cōfundar in

eternū. **I**n iustitia tua libera me et em-

pe me. **Nō. noct. a.** **I**llēlūa. Euonae.

**I**nal. **D**ñe. **I**llēlūa. Euonae.

**S**ancti. **D**ucere dñm. Euonae.  
Saluū me fac deus: quoniam

intrauerūt aque usq; ad animā me  
am **I**nfixus sum in luto p̄fundit: &  
non ē substantia **T**em in altitudi  
nē mans: et tempestas demersit me.  
**L**aboravi clamans rauice facte sūt  
fauces meæ: deficerūt oculi mei dū  
spero in deum meū **M**ultiplicati sūt  
sup capillos capitis mei: qui odinūt  
me gratis **C**onfortati sunt qui pse  
cuti sunt me inimici mei inuste: que  
nō rapui tunc exsoluebam **D**eus  
tu sas insipientiā meā: et delicta mi  
a a te nō sunt abscondita **N**on e  
ribescant in me qui exspectat te dñe:  
dñe virtutū **N**on p̄fundant sup me:  
qui querūt te deus israhel **Q**uoniam  
pter te sustinui opprobriū: operiū  
confusio facit meā **E**xtransis frūs  
sum fratrib; mās: & pegrinus filijs  
matri meæ **Q**uoniam zelus domus

nre comedit me: et opprobria expro  
 briantū tibi cedrūt sup me **E**t o  
 perū sicimio animā meā: & factū  
 est in opprobriū michi **E**t posui ve  
 stimentū meū alioū: et factus sum  
 illis in pabolam **A**dversum me  
 loquebant qui sedebant in porta:  
 et in me psallebat qui bibebant vi  
 nū **E**go vero orationē meā ad te  
 dñe: tempus beneplaciti deus **I**n mi  
 titudine misericordie tue: exaudi me in  
 veritate salutis tue **E**ripe me de lu  
 to ut nō infigar: libera me ab his  
 qui oderūt me et de profundis aquar.  
**N**on me deroga tempestas aque:  
 neq; absorbeat me profundū: neq; ur  
 geat sup me puteus os suū. **phare**  
**E**xaudi me dñe quoniam beni  
 gnia est misericordia tua: secū  
 dum multitudinē miserationum

tuam respice in me **E**t ne auertas  
faciem tuam a pueru tuo: quoniam tri-  
bulor ueloxiter exaudi me **I**ntende  
anume me et libera eam; propter iniui-  
tos meos eripe me **Q**uia sas imperium  
meum et fusionem meam: et reuerentiam  
meam **I**n conspectu tuo sunt omnes  
qui tribulat me: improprium exspe-  
ctauit cor meum et miseriaram **E**t suspi-  
nui qui simul tristaretur et non fuit:  
et qui consolaretur et non inueni.  
**E**t dederunt in escam meam fel: et in siti  
mea potauerunt me aceto **H**iat men-  
sa cornu coram ipsis in laqueum: et in  
retributiones et in scandalum **O**bsai-  
rentur oculi cornu ne videant: et do-  
sum eorum semper incurvia **E**ffundit su-  
per eos iram tuam tuam: et furor ure tue co-  
pichendat eos **H**iat habitatio eorum  
deserta: et in tabernaculis eorum non sit

qui inhabitteret **Quoniam** quē tu per  
assisti persecuti sunt: et super dolorem  
vulnerū meorum addiderunt **H**ipone  
iniquitatē super iniquitatē eorum: et nō  
intrent in iusticiā tuā **O** cleantur  
de libro vimentiū: et cū iustis nō scri-  
bantur **E**go sum paup et dolens:  
salus tua dñs suscepit me **L**auda  
bo nomen dñi cū cantico: et magni-  
ficabo cū in laude **E**t placebit deo  
super vitulū nouellū: cornua pducē-  
tem et ungulas **T**idant paupes  
et letentur: querite dñm et uiuet ani-  
ma v̄sa **Q**uoniam exaudiuit paupe-  
res dñs: et vincitos suos nō despexit.  
**L**audent illū celi et terra: mare et  
omnia reptilia in eis **Q**uoniam dñs  
saluam faciet syon: et edificabūtur  
ciuitates mīre **E**t inhabitabūt ibi:  
et hereditate acquirerent sā **E**t semē

seruorū eius possidebit eam: et qui  
diligunt nōmē eius habitabūt ī ea.

**Q**uerite dñm et uiuet anima vestra.

69. **D**eus p̄r̄dād. **D**omini adiuātōmē dñs. Euona-  
tōmē mēū intende: domine ad ad-  
iūmandū me festina **C**onfundat̄  
et reuereātur: qui querūt animam  
meā **H**uertant retrosum et erubet  
cant: qui volunt michi mala **H**u-  
tantur statim erubescētes: qui di-  
cūt michi euge euge **E**aultent + le-  
tentur in te omnes qui querūt te:  
et dicant semp magnificetur dñs  
qui diligūt salutare tuū **E**go ve-  
ro egenus et paup̄ sum: dñs adiu-  
ua me **H**uitor meus et liberato-  
meus es tu: dñne moreris **p̄s dād.** 70  
**N**ō te domine sperau nō cōfundar

in eternū: in iustitia tua libera me  
 et eripe me **I**nclina ad me aurem  
 tuā: et salua me **E**sto michi ī dñi  
 p̄tectoris et in locū munitū: ut saluū  
 me facias **Q**uoniam firmamentum  
 meū: et refugiuū meū es tu **D**eus meo  
 eripe me de manu peccatoris: et de  
 manu contra legem agentis r̄uini.  
**Q**uoniam tu es patientia mea dñe: do  
 mine spes mea a iumentitate mea **I**n  
 te confirmatus sum ex utero: de ventre  
 matris mee tu es p̄tector meus **I**n  
 te cantatio mea semp: tanq; pdigii  
 factus sum mis̄is et tu adiutor fortis  
**R**epleatur os meū laude ut cantem  
 gloriam tuā: tota die magnitudinē  
 tuam **N**e pīcas me in tempore sc̄e  
 mis̄is: n̄ deficiat virtus mea ne derelī  
 quas me **Q**uia dixerūt iuniorū mei  
 michi: et qui custodiebant animā

meā p̄siliū fecerūt inūnū Dicentes  
deus dereliquit eū p̄sequimū et cōp̄ie  
hendite eū: quia non est qui cripiat.

**D**eus ne elongaris a me: deus m̄cūs  
in auxiliū m̄cūm respic Confundā  
tur et deficiant detrahentes amē me:  
opiantur p̄fusionē et p̄uidore q̄ que  
runt mala m̄chi Ego autē semp  
sp̄erabo: et adiuam sup̄ om̄ne lau  
dem tuā Os m̄chū annūcaabit m̄sh  
nam tuā: tota die salutare tuū. Q̄  
uā non cognoui litteraturā introi  
bo in potentiā dñi: domine memo  
rabor iustiae tue solius **D**eus doau  
sti me a iniunctiū mea + usq̄ m̄m:  
p̄m̄caabo mirabilia tua E t usq̄ī  
senectam et seniū: deus ne dereliquas  
me **O**neret annūcam brachū tuū:  
generatiōni om̄ni que ventura est.  
**P**otentia tuā et iustitia tuā deus

usq; in altissima que frasti magna  
 lia: deus quis similis tibi **Quātas**  
 ostendisti michi tribulações mul-  
 tas et malas: et duersus vniuersitati  
 me: et de abissis terre iterū rediuxisti  
 me **Multiplicasti** magnificentiā  
 tuam: et duersus cōsolatus es me.

**N**am et ego cōfitebor tibi in uasis  
 psalmi ueritatē tuam deus: psallā  
 tibi in cithara sanctus israhel **E**xul-  
 tabūt labia mea cū cantauerō tibi:  
 et anima mea quā rediuxisti **S**ed et  
 lingua mea tota die meditabitur in  
 istinam tuā: cum p̄fisi et reuerit fuc-  
 gat qui querunt mala michi.

**D**e cōfitebor tibi in uasis  
 psalmi ueritatē tuam deus: psallā  
 tibi in cithara sanctus israhel **E**xul-  
 tabūt labia mea cū cantauerō tibi:  
 et anima mea quā rediuxisti **S**ed et  
 lingua mea tota die meditabitur in  
 istinam tuā: cum p̄fisi et reuerit fuc-  
 gat qui querunt mala michi.

**D**eus iudi **ps** **L**e cōfitebor tibi in uasis  
 psalmi ueritatē tuam **ā** **E**ministi. Enouac.  
 regi da: et iustinā tuam filio regis.

**I**udicare populi tuū in iustitia: et  
paupes tuos in iudicio. **S**uscipiāt  
montes pacem populo: et colles in  
iustitiam. **I**udicabit paupes populi et  
saluos faciet filios pauperū: et hu-  
miliabit calumniatores. **E**t permane-  
bit omni sole et ante lunam: in genera-  
tione et generacionē. **D**escendet sicut  
pluvia in vellus: et sicut stillitia  
stillantia sup terrā. **O**rietur in diebus  
eius iustitia et abundātia paucis: do-  
nec auferatur luna. **E**t dominabis  
a mari usque ad mare: et a flumine  
usque ad terminos orbis terrarum.  
**Q**oram illo pavidit ethiopes: et  
minimā eius terrā linguit. **R**eges  
tharsis et insule munera offserunt:  
reges arabum et saba dona addu-  
cent. **E**t adderent cum omnes reges:  
omnes gentes seruent a. **Q**uia li-

verabit pauperem a potestate: et pauperem cui non erat adiutor. **P**aret pauperi et inopi: et animas pauperum salvas faciet. **E**t usuris et iniuriae redimet animas eorum: et honorabile nomine eorum coram illo. **E**t uiuet et dabitur ei de auro arabie: et adorabunt de ipso semper: tota die benedicent ei. **E**cce firmamentum in terra in summis montibus: supercolletur super libanum fructus eius: et floribunt de ciuitate sicut feniun tere. **S**icut nomen eius benedictum in secula: ante solem permanet nomen eius. **E**t bene dicentur in ipso omnes tribus terre: omnes gentes magnificabunt eum. **B**enedictus dominus deus deus israhel: qui facit mirabilia solus. **E**t bene dictum nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois.

terra: fiat fiat. **O**lia pū. **psalmus**<sup>72</sup>

**Q**ui bonus israhel deus: his  
pace moti sūt pedes: pene effusi sūt  
gressus mei **Q**ua zelamī supū quo:  
pacem peccatorū videns **Q**ua non  
est respectus morti eorū: et firmamē  
tū in plaga eoru **I**n labore hominū  
nō sūt: et nū hominib; nō flagel  
labuntur **I**deo trahit eos supbia:  
op̄i sūt iniqutatē et impietatē  
sua **P**rodit quasi ex adipe iniq  
tas eoru: transierūt in affectū cordis  
**D**ogitauerūt et locuti sūt nequia:  
iniqutatē in excelso locuti sūt **P**o  
suerunt in celū os suū: et lingua eo  
ru transiunt in terra **I**deo dueretur  
plus meus hic: et dies pleniū men  
entur in eis **E**t differūt quomodo  
sat deus: et si est scientia in excelso.

**E**cce ipsi peccatores et abundantes  
in seculo: obtinuerunt diuinitas **E**t  
dixi ergo sine causa iustificauim cor  
meum: et laui inter innocentis manus  
meas **E**t fui flagellatus tota die:  
et castigatio mea in matutinis **S**i  
dicebam narrabo sic: ecce natione  
filiorum tuorum reprobavi **C**ristinia  
bam ut cognoscere: hoc labor est  
ante me **O**nenet intrem in sanctua  
ritate dei: et intelligam in nouissimis  
cor **T**eruntamē ppter dolos posiu  
stis: dicensi eos dum alienarunt.  
**Q**uomodo facti sunt in desolacionē:  
subito defecerūt: pierūt ppter iniqui  
tatem suā **V**elut somnū surges  
num: dñe in quietate tua imaginē  
ipso ad nichilū rediges **Q**uia in  
flāmatū est cor meū: et rues mei co  
mutati sunt: et ego ad nichilum

misericordia tua sum et nesciam **U**t tuum estū  
factus sis apud te: et ego semper te  
nunc**T**enuisti manū dexterā meā:  
et in voluntate tua deduxisti me: et  
in gloria suscepisti me **Q**uid enim  
michi est in celo: et a te qđ volui su  
per terrā **O**ferant caro mea & cor me  
um: deus cordis mei et pars mea  
deus in eternū **Q**uia ecce qui elonga  
gent se a te pibunt: p̄didisti omes  
qui formicantur abs te **N**ichi austē  
ad hanc deo bonū est: ponere ī dñō  
de spem meā **U**t annūcem omes  
p̄dicantes tuas: in portis filie  
syon **a** **L**etis in ipso, i i i i i  
**O**lia. **L**enuisti domine manū dexterā me  
**A**men. **D**allelūia allelūia allelūia. Cap. Vig.  
late. ii. v. 10.  
Gaudibz  
tabia mea  
a cantauero tibi: Et a  
nūma mea quā redimisti,  
**A**d laud. **a.** **R**ede michi leniam

Enonae.

**ps.** Misericordia. **ps.** Grandi deus  
oioem meā cū dñe. **ps.** Te deat.  
cantū. Exultauit. **ps.** Laudate. **Cap.**  
salutaris tuu domine. Non p̄cessit. **ic.** Responsoriū breue.

72-

**G**randi nos deus. salutaris nř. **Opes**  
omnū fiumū terre eti mar longe. **Salu-**  
**pnus.** Splendor. **u.** In manituis do. **ic.** **E**rrit dominus nobis cor  
**Sup bñd. a.** **E**rrit dominus nobis cor  
nu salutis i domo dauid pui eri sui. **Enonae.**  
**Oratio** **dñcalis** **Feria** **guita. Inuita.** **H**abemus dñm. quo  
pnus. Etene. **I**stet  
mā ipse fecit nos. **Veste. aū.** **Liberasti**

**ps.** quid virgam. **Enonae.**  
deus repulisti in fine:  
iratus est furoi tuis  
sup oves pascae tue.

73-

**M**emo: esto congregacionis tue: quā

possedit ab initio Redemisti vir  
gam hereditatis tue: mons syon  
in quo habitasti in eo **L**eua ma  
nus tuas in superbias eorum in fine:  
quæta malignatus est inimicus  
sancto **E**t gloriantur sicut qui oderunt  
te: in medio solemnitatis tue **P**ro  
suerunt signa sua signa et non cognov  
erunt: sicut in cruce suis summum.  
**Q**uia si in silva lignorum securibus  
cederunt ianuas eius in idipm: in  
securi et ascia dererunt eam **L**ucen  
derunt igni sanctuarium tuum in terra:  
polluerunt tabernaculum nomis tui.  
**D**ixerunt in corde suo cognatio co  
rum simuit: quiescer faciamus omnes  
dies festos dei a terra **S**igna nostra  
non vidimus: iam non est propheta:  
et nos non cognoscet amplius **C**os  
quo deus improprietat inimicus:

irritat aduersariis nomine tuū in  
fine **U**t quid auertis manū tuam  
et dexterā tuā: de medio suum tuo in  
finem **D**eus autē rex noster ante  
scula: opatus est salutē in medio  
terre **Q**uod firmasti in virtute tua  
mare: contribulasti capita draconū  
in aquis **Q**uod cōfregisti capita dra  
conis: dedisti eum escam populis  
ethiopum **Q**uod dirupisti fontes et  
torrentes: tu siccasti flumos ethiā.  
**I**nis est dies et tua ē nōx: tu fab  
catus es auroiā & solen **Q**uod fecisti  
om̄es terminos terre: clatatem & ver  
tu plasimasti ea **N**unc: esto huius:  
mūniciis imperauit dñs: et p̄plic  
insipiens mactauit nomen tuum.  
**D**e tradas bestias animā cōfitent  
tibi: et animas pauperū tuorū ne  
obliuiscaris in fine **R**espice in te

stamentū tuū: quia repleti sūt qui  
obscurati sūt terre domibz iniqui-  
tatū **N**e auertatur humulis factis  
confusus: paup et inops laudabūt  
nomen tuū **E**xsurge deus iudica  
causam tuā: monor esto impropo-  
rioz tuoz cor que ab insipiente si-  
tota die **N**e obliuiscaris voces im-  
moraliz tuoz: supbia cor qui te od-  
rūt ascendit semper. **O**lona. **ps.**

**C**onfitebimur tibi deus confi-  
tebimur: et inocabimus no-  
men tuū **N**arrabimus mirabili-  
a tua: cū accepto tempus ego in-  
stinas iudicabo **L**iquefacta ē ter-  
ra et omnes qui habitant ē ea: ego  
confirmavi columnas eius **D**ixi in  
iquis nolite inique agere: et delin-  
quentibz nolite exaltare comu **N**o-  
lite extollere in altū comu vestrū:

nolite loqui aduersus dñm iniquitatē  
**Q**uia neç ab oriente neç ab  
 occidente neç a desertis montibus:  
 quoniam dñs iudee est **H**unc humi  
 liat et hūc exaltat: quia calix ī ma  
 ni domini vini meri plenū morto.  
**E**t inclinavit ex hoc in hoc: verū  
 tamē rex eius nō est exinanita: bi  
 bent om̄es peccatores terre **E**go  
 autē annūaabo in seculū: canta  
 bo deo iacob **E**t omnia cornua  
 peccatorū ḥfringam: et exaltabunt  
 cornua **I**usti. **a.** **L**iberasti virgā hereditā  
 ns tue.

**D**otis in iudea dñs: in israhel  
 magnū nomē eius **E**t fr̄ns  
 est in pace locis eius: et habitaō  
 eius in syon **I**bi confregit poten  
 cias arcuū: scutū et gladiū et bel  
 lum **I**lluminas tu mirabiliter a

montib; eternis: turbati sūt om̄es  
insipientes corde **D**ormierūt som-  
nū suū: et nichil iuenerūt om̄nes  
viri diuinitarū manib; suis **A**b in-  
crepatione tua deus iacob: dormi-  
tauerūt om̄nes qui ascenderēt equos.  
**T**u terribilis es et quis resistet tibi:  
et tuus ira tua **O**e celo auditū fr-  
asti iudicū: terra tremuit et quie-  
uit **Q**um exsigeret in iudicū dīs:  
ut saluos faciat om̄nes mansue-  
tos terrr **Q**uoniam cogitatio hoīs  
confitebitur tibi: et reliquie cog-  
itacionis diem festū agent tibi **U**o-  
uet et reddite dño deo vostro: om̄-  
nes qui in armatu eius afferti<sup>m</sup>  
nera **T**erribili et ei qui auferat spi-  
ritū principū: tribili apud regēs tir.

76.

**V**oce mea **T**u es deus Euouac.

clamavi: voce mea ad deum et intredit  
michi **I**n die tribulationis meae de  
uum exquisiti manibus meis nocte  
contra eum: et non sum deceptus **R**e  
quuit consolari anima mea: meor  
fui dei et delectatus sum: et exeratatur  
sum et defecit spiritus meus **A**ntea  
pauenter vigilias oculi mei: turba  
nis sum et non sum locutus **C**o  
gitavi dies antiquos: et annos ceter  
nos in mente habui **E**t meditatus  
sum nocte cum corde meo: et exerata  
bar et scobebam spiritum meum **N**on  
quid in eternum placet deus: aut non  
apponet ut complacatio sit adhuc.  
**A**ut in fine misericordiam suam absa  
det: a generatione in generationem.  
**A**ut obliuiscetur misericordia deus: aut  
continabit in ira sua misericordias  
suas **E**t dixi nunc ceipi: hec mutatio

dextere excelsi **M**emo: siu operū dñi:  
quia memo: ero ab initio mirabi-  
liū tuor **E**t meditabor in omnib;  
opibus tuis: et in adiuūtionib;  
tuis exerterbor **D**eus in sancto via-  
ria: quis deus magnus sicut deus  
noster: tu es deus qui facis mirabi-  
lia **N**otam frasti in populis virtu-  
tem tuā: rediuisti in brachio tuo  
populū tuū: filios iacob & ioseph.  
**V**iderunt te aque deus viderunt te  
aque et timuerūt: et turbare sunt  
abissi **M**ultitudi sonitus aquar;  
vocem dederūt nubes **E**cclū sagitte  
tue transērūt: voc tonitru tuu in ro-  
ta **I**lluerūt chorusciones tue or-  
bi terræ: commota est et .com tremuit  
terra **I**n mari via tua et semire tue  
in aquis multis: et vestigia tua n̄  
cognoscuntur **O**edufisti sic oues

populū pūm in manū moysi + aa

ron. a. **L**or. et e s t f t ..

**O**la. **L**u es deus qui facis mirabilia.

**A**ttendite **P**opule **I**nclinate aurē vīam.

meā legem inclinate, et a  
aurē vestrā in verba oris Euonae.

**H**epeniam i parabolis os meū:  
loquar ppositiones ab inīo **Q**ui  
ta audiūm et cognouim ea: et  
patres nūnī narrauerūt nobis **N**on  
sunt occultata a filiis eorū: in ge  
neratione altera **N**arrantes laudes  
domini et virtutes eius: et mirabi  
lia eius que fecit **E**t suscitauit testi  
moniū in iacob: et legem posuit  
in israhel **Q**uanta mandauit pa  
tribz nūnī nota facere ea filiis suis:  
ut cognoscat generatio altera **H**ilj  
qui nascuntur et exurgent: et nar

rabūt filius suis **U**t ponāt in deo  
spem suā: et nō obliuiscant̄ op̄e  
di: et mandata eius exquirant̄ **N**e  
fiant sicut patres eorū: generatio  
praua et exaspans **G**eneratio que  
nō duxerit cor suū: et nō est creditus  
cum deo spiritus eius **E**liy effren  
intendentes et mittentes arcū: conuer  
si sunt in die beli **N**on custodie  
rūt testamentū dei: et in lege eius  
noluerūt ambulare **E**t oblitū sunt  
benefactorū eius: et mirabilū eius  
que ostendit eis **Q**oram patrib;  
corū fecerunt mirabilia in terra egyp̄ti:  
in campo thancos **I**nterrupit ma  
re et p̄duxit eos: et statuit aquas  
quasi in utre **E**t deduxit eos ī nub  
dicā: et tota nocte ī illuminatione i  
gnis **I**nterrupit petram ī hermo:  
et adiquavit eos velut in abisso

multa **E**t eduxit aquā de petra: et  
 deduxit taniſ ſlumina aquas **E**t  
 appofuerūt adhuc petrare n: iurā  
 exatauerūt excelsum in inaquoſo.  
**E**t temptauerūt dñi in cordibꝫ ſuꝫ:  
 ut petrent eſcas animabꝫ ſuꝫ. **E**t  
 male locuti ſunt de deo: diuerūt nū  
 quid poterit deus pare mensam i  
 deſerto **Q**uoniam pauiſſit petram et  
 fluuerūt aque: et torrentes iundave  
 rint **N**unquid et panē poterit da  
 re: aut pare mensam populo ſuo.  
**I**deo audiuit dñs et diſtillit: et ignis  
 acrisiſus eſt in iacob: et ira ascendit  
 in iſrahel **Q**uia nō crediderūt i deo:  
 nec ſperauerūt in ſalutari eius **E**t  
 mandauit nubibꝫ deſup: et manuas  
 celī aperuit **E**t pluit illis manna  
 ad manducandū: et panē celī dedit  
 eis **P**anem angelorꝫ manducauit

homo: ab aia misit eis in abundā  
nam **T**ranstulit austrū de celo: et  
induxit in virtute sua affrā. **E**t  
pluit sup̄ eos sicut puluerē carnes:  
et sicut armā maris volatilia pen-  
nata. **E**t cederūt in medio castro-  
rū eorū: arca tabernacula eorū. **E**t  
manducaverūt et saturati sūt in-  
mis: et desideriū eorū attulit eis: nō  
sunt fraudati a desiderio suo. **A**d huc  
esse eorū erant in ore ipsoꝝ: et ira di-  
ascendit sup̄ eos. **E**t occidit pīgus  
eorū: et electos israhel impedivit.  
**I**n omnibꝫ his peccaverūt adhuc:  
et nō crediderūt in mirabilibꝫ eius.  
**E**t defecrūt in vanitate dies eorū:  
et anni eorū cū festinatione. **C**ū occi-  
deret eos querebant eū: et reuertebā-  
tur et diligilo veniebant ad eum.  
**E**t rememorati sūt quia deus ad

utor est cor: et deus excelsus redemp  
**E**t dilexit **phares.** tor corū est.  
rūt cum in ore suo: et lingua  
sua mentiti sūt a **C**or autē ipōr  
nō erat rectū cum eos: nec fideles ha  
biti sunt in testamēto eius **I**pse  
autē est misericors et ppians fiet pcc  
atis cor: et nō disp̄et eos **E**t ab  
undauit ut auerteret iram suā: et  
nō ascendit omnē iram suā **E**t re  
cordatus est quia caro sūt: spiritus  
vadens et nō rediens **Q**uotiens ex  
acerbauerūt eum ī deserto: in iram  
conatauerūt eū in maquoso **E**t  
conuersi sūt et temptauerunt dñi: et  
sanctū israhel exacerbauerūt **N**ō  
sunt recordati manus eius: die qua  
redimuit eos de manu tribulantis.  
**D**icuit posuit in egypto signia su  
a: et pdigia sua in campo thaneos:

**E**t cōuerit in sanguinē flumina  
corū: et imberes eoz ne biberent. **M**i  
sit in eos anomiam et comedit eos:  
et ranam et disp̄didit eos. **E**t dedit  
erugium fructus eoz: et labores eoz  
loaistre. **E**t comedit in grandine vi  
neas eoz: et mochos eoz in pruina.  
**E**t tradidit grandini iumenta  
corū: et possessionē eoz igni. **M**isit  
in eos iram indignationis sue: in  
dignationē et iram et tribulatio  
nē: immisiones p̄ angelos ma  
los. **T**iam fecit semite ira sue: nō  
peperat a morte animarī corū: et  
iumenta eoz in morte oclusit. **E**t p̄  
causit omne primogenitū in fra  
egpti: priuinas omnis laboris  
eoz in tabernaculū cham. **E**t abstu  
lit sicut oves populū suū: et p̄diu  
xit eos tanq̄ gregem in deserto. **E**t

deduxit eos in sp̄e et nō tinerūt: et  
minic̄os eorū operuit mār̄ **E**t in-  
duxit eos in montē sanctificatiōis  
sue: montē quē acquisiuit dextera  
nus **E**t cecat a facie eorū gentes: et  
sorte diuisit eis terrā in fūniculo di-  
stributionis **E**t habitare fecit in  
tabernaculīs eorū: tribus israhel.

**E**t temptauerūt et exacerbauerūt  
dñi cœclsum: et testimonia eūs nō  
auſtodicerūt **E**t auerterūt se et nō  
seruauerūt pactū: qui ad modum  
patres eorū duersi sunt ī artū prauū.

**I**n iram conatauerūt eum in col-  
libus suis: et in sculptilīs suis ad  
emulatiōē eum pūo cauerunt.

**A**udiuīt dñs et spreuit: et ad mi-  
chilū redigit valde israhel **E**t repu-  
lit tabernaculū sylo: tabernaculū  
sūi ubi habitauit in hominib⁹.

**E**t tradidit in captivitate virtutem eorum: et pulchritudinem eorum in manus inimicorum. **E**t inclusus in gladio populi suum: et hereditatem suam spicuit. **I**mmenes eorum comedit ignis: et virgines eorum non sunt lamentantes. **S**acerdotes eorum in gladio cedunt: et vidue eorum non plorabant. **E**t exstatutus est tanquam dominus dñs: tanquam potens crapulatus a vino. **E**t passit inimicos suos in posterioria: opprobriu[m] sempiternu[m] dedit illis. **E**t repulit tabernaculum ioseph: et tribu[m] esfraui non elegit. **S**ed elegit tribu[m] iuda: in morte spon quem dilicit. **E**t edificauit sanctuarium suum: in terra quam fundauit in secula. **E**t elegit dauid seruum suum: et sustulit eum de gregibus omnium: de post frantibus

accepit eū **P**ascere iacob serum  
sūi: et israhel hereditatem suam.  
**E**t pavuit eos in innocentia cordis  
sui: et in intellectibꝫ manuū suarꝫ<sup>et</sup>  
dixit **I**ustus in seculis **et** in **tempore**  
eos. **añ.** Inducate aurē vestrā in ūba oris

**D**icitur. **Diopicus** esto. Euonae. **psal?** <sup>78</sup>

**D**eus venerūt gentes in heredi-  
tatem tuā: polluerūt templū  
sanctū tuū: posuerūt iherusalem ī  
pomoꝫ custodiā. **P**osuerūt mor-  
talia seruorꝫ tuorꝫ escas volatilibꝫ  
cti: carnes sanctorū tuorꝫ bestijs tr-  
re. **E**ffuderūt sanguinē ipsoꝫ tanqꝫ  
aqua ī circuitu iherusalē: et non  
erat qui sepeliret. **F**acti sum⁹ oppro-  
briū viānis nr̄is: subsannatio et  
illusio his qui in circuitu nr̄o sunt.  
**Q**uodcumque domine uasceras in fine:

accendetur velut ignis zelus tuus.  
**E**ffundit iram tuam in gētes que  
te nō nouerūt: et in regna que no  
men tuū non īmōcauerūt **Q**uia  
comēderūt iacob: et loāum eius de  
solauerūt **N**e memineris iniqui  
tatū nostrārū antiquarū: ato an  
ticipent nos misericordie tue: quia  
paupes facti sum⁹ nimis **A**diuua  
nos deus salutaris noster: ppter  
gloriā nomis tui dñe libera nos.  
**E**t ppter esto peccatis nr̄is ppter  
nomen tuū: ne forte dicant in gen  
tibus ubi est deus cor **E**t īnotescat  
in nationibz coriam oculis nostris:  
vltio sanguinis serior⁹ tuor⁹ qui  
effusus est **I**ntrocat in conspectu  
tuo: genituis cōpeditor⁹ **E**mundū  
magnitudinē brachij tui: possid  
filios mortificatorū **E**t credite via

nis nřis septuaginā in simili cor: imp  
periū ipsoꝝ qđ exprob: auerſit tibi  
dñe **N**os autē populus tuus + ones  
pascue tue: cōfitebimur tibi in se  
culū **I**n generationē et generatio  
nē: annūnabim⁹ laudem tuā. **añ.**

**D**ilectus es tu p̄catis nřis domine.

**D**eus in sancto via tua? quis deus magn⁹ sicut dñs nř.

**Q**ui confidūt in dño intelligent verita  
tem: et fideles in dilectione acquiescāt illi:  
quo pia donū et pax est electis dei. **Tu. R.**

**E**xultate deo. adiuco nřo **J**ubilate

**I**n sedio **D**ñe iacob. **A**d. **n**ost. **añ.** **J**ubilina.

**I**n al. **P**at. **Exultate** deo. **Exouac.** **A**nt.

**E**xouac. **A**nt. **E**xultate deo. Exouac  
ui regis israhel intende: **ps.** 79  
qui dedicas velut ouem  
ioseph **Q**ui seres sup che

ribus manifestare: coram effraim  
beniamum et manasse **E**xulta po-  
temiam tuā et veni: ut saluos fa-  
nas nos **O**uis uerte nos: et ostend-  
de faciem tuā et salui erim **D**ñe  
dus virtutū: quousq; irascēris su-  
p; orationē serui tui **Q**uibus nos  
pane lacrimarū: et potū dabis no-  
bis in lacrimis in mensura **P**osui-  
sti nos in cōtradictionē vicinus no-  
stris: et inimici nři subsannauerūt  
nos **O**uis virtutū uerte nos: et  
ostende faciem tuā et salui erimus.  
**T**uncam de egypto transstulisti: e-  
iectisti gentes et plantasti eam **O**ur  
itineris fuisti in cōspectu eius: et  
plantasti radices eius & impletuit  
terrā **O**peruit montes umbra eius:  
et arbusta eius cedros dei **E**xtendit  
palmites suos usq; ad mare: & usq;

ad flumen propagines eius **U**t qđ  
 destruxisti materiam eius: et vnde in  
 ant eam omnes qui p̄tergrediwint  
 viam **E**xterminauit eam aper de  
 silua: et singularis ferus depastus  
 est eam. **D**eus virtutū ducere: re  
 spice de celo et vide & visita vincere  
 istam **E**t p̄fice eā quā plantauit  
 dextera tua: et sup̄ filiū quē firma  
 si tibi. **I**n censa igni et suffossa:  
 ab increpatione vultus tuu pibūt.  
**F**iat manus tua sup̄ virū dexter  
 tue: et sup̄ filiū hominis quē cōfir  
 masti tibi. **E**t nō discedimus a te:  
 vivificabis nos & nomen tuū ino  
 cabimus. **O**ne deus virtutū ducere  
 nos: et ostendere faciem tuā et salu  
**G**rātias deo ad **p̄s.** erimus. 80.  
 in te nostro: iubilate deo  
 Iacob. **S**umite psalmū et date ty

panū: psalteriū iocundū cum a...  
thara **B**uonate in nōmenia tu-  
ba: in insigni die solemnitatis vñ.  
**Q**uia p̄ceptū in israhel est: et iudi-  
cū dō iacob **C**estimoniū in ioseph  
posuit illud: cū exiret de terra egypti  
linguā quā nō nouerat audiret.  
**D**iverterit ab onerib; dō: sum eius:  
manus eius ī cophino seruerunt.  
**I**n tribulatione īmocasti me et li-  
berasti te: exaudiui te ī abscondito  
tempestatis: p̄bami te apud aquā  
contradictionis **A**udi populus  
meus et cōtestabor te: israhel si au-  
dieris me nō erit in te deus recens: ne  
gādō: abis dñi alienū **E**go enim  
sum dñs dñs tuus qui eduxi te de  
terra egypti: dilata os tuū et ingle  
bo illud **E**t nō audiuit populus  
meus vocem meā: et israhel non

intendit michi **E**t dimisi eos sc̄nū  
 dū desideria cordis eorū: ibunt ī adin-  
 ventionibꝫ suis **S**i p̄p̄lūs meus au-  
 disset me: israhel si in vñs mis̄ am-  
 bulasset **P**ro nichilo forsitan ūmu-  
 os eorū humiliasset: et sup̄ tribulā-  
 tes eos mis̄issim manū meā **I**nimi-  
 ci domini mētā sūt ei: et erit t̄p̄us  
 eorū in secula **E**t abauit illos ex a-  
 dipe frumenti: et de petra melle sati-  
 rauit **F**er. **et** **et** **et** **et** **et** **et** **T**e-  
 ros. **a.** **L**ultate deg adiutori nřo. **a.** **L**u-

**D**omus stetit **p̄s**, **et** **et** **et** **et** **et** **et**  
**D**in synago solus altissim⁹. **G**rouae. **81**  
 ga dñm: in medio autē dros diuidi-  
 cat **U**ſq;quo iudicatis iniquitatē:  
 et facies peccatorū sumite **I**udicate e-  
 geno & pupillo: huīlem et paupem  
 iustificare **E**mpite paupem: et ege-  
 nū de manu peccatoris liberate **N**e-

sacrūt nec intellexerūt in tenebris  
ambulant: mouebūtur omnia  
fundamenta terre **Ego** dixi dū es;  
et filii excelsi omnes **Tu** os autē sicut  
homines morientū: et sicut unus  
de prīnapibꝫ cadentis **Surge** deus iu  
dica terrā: quoniam tu hereditabis  
in omnibꝫ gentibus. **Oloua.** ps. 8z

**D**eus quis similis erit tibi: ne ta  
reas nec cōpescaris deus **Quo**  
mā esse inimia tuu sonauerūt: et  
qui oderūt te extulerūt caput **S**uper  
populū tuū malignauerūt **Silū:**  
et cogitauerūt aduersus sanctos tuos.  
**D**ixerūt venite et dispidiamus eos de  
 gente: et nō memoretur nōmē isra  
hel ultra **Q**uoniam cogitauerūt una  
nimittre: simul aduersum te testamē  
tuū disposuerūt tabernacula idūme  
orū et israhelit **O** oab et agareni

gebal et amon + amalech: alienige  
ne cū habitantibꝫ tyuum **E**t enim  
assur venit cū illis: facti sūt in ad  
mutorū filii loth **H**ac illis sicut  
madian et sisarr: sicut iabim in tor  
rente g̃yson **O**isperieruntur eisdic:  
facti sunt ut sterius terre **P**one pru  
apes corū sicut orob et zeb: et zebur +  
salmana **O**mnes principes eorū: q̃  
dixerūt hereditate possidamus san  
ctuarū dñi **O**ens meus pone illos  
ut rotam: et sicut stipulam ante fa  
ciam venui **S**icut ignis qui cōburiat  
siluam: et sicut flamma cōburens  
montes **I**ta psequeris illos ī tem  
pestate tua: et in ira tua turbabis  
eos **I**mple facies corū ignominia:  
et querent nomē tuū domine **E**ru  
bescant et turbentur in secūm scelū:  
et confundantur et peant **E**t cōgios

sicut quia nomē tibi dominus: tu  
solus altissimus ī omni terra. **ān.**

**T**u solus altissim⁹ sup̄ omnē terrām.  
**Q**uoniam dilecta ps. **B**enedixisti. Euoa.  
tua domine virtutū: concipisit et  
defiat anima mea ī atria dñi **C**or  
meū et caro mea: exultauerunt in  
dñi viuū **E**ternum passer inuenit sibi  
domū: et turtur iudū sibi ubi po  
nat pullos suos. **A**ltaria tua dñe  
virtutū: rex meus et deus meus. **B**e  
ati qui habitant in domo tua do  
mine: in secula sed̄or laudabūt te.  
**B**eat⁹ vir cui⁹ est auxiliū abs te:  
ascensiones in corde suo disposit⁹  
in valle lacrimarū: in loco quem  
posuit **E**ternum benedictionē dabit  
legislator: ibūt de virtute ī virtutē:

videbit dñs deoꝝ in syon **O**mne  
 dñs virtutū exaudi orationē meā:  
 atriꝝ pape deus iacob **P**rotector  
 noster aspice dñs: et respice in facie  
 cristi tui **Q**uia melior est dies una  
 in atrioꝝ tuis: sup milia **E**legi ab  
 iectus esse in domo dñi mei: magis sc̄  
 habitare in tabernaclio pccator.  
**Q**uia misericordiam et veritatem diligit  
 dñs: gratiam et gloriam dabit dñs **Nō**  
 premabit bonus eos qui ambulat  
 in innocentia: dñe virtutū beatus  
 homo qui sperat in te **G**loria. **ps.** 84.

**B**enedixisti domine terrā tuā:  
 auerteristi captiuitatem iacob.  
**R**emisisti iniuriatē plebis tue:  
 operiuisti om̄ia pccata cor **M**iti  
 gasti omnē iram tuā: auerteristi ab  
 ira indignatiois tue **C**onuerte nos  
 deus salutaris noster: et auerte irā